2021 年 9 月 17 日

受験者各位

2022 年度 総合型選抜の受験における暴風警報発令時等の対応について

星城大学 入試広報課

9 月 18 日(土)(以下試験日)に 2022 年度 総合型選抜を実施する予定ですが、台風 14 号

接近に伴う悪天候が予想されています。

つきましては、試験日当日は下記のとおり対応いたします。

なお、試験日当日の午前 7 時頃より、大学ホームページに試験実施の有無について通知

を随時行いますので、併せて確認して下さい。

 試験日当日の天候及び公共交通機関の状況により、以下の基準で入試実施について判断

します。以下の(ア)、 (イ)または(ウ)のいずれかに該当する場合、試験実施時間の繰下げ

または別日程への振替受験を行います。

(ア) 台風時における措置

① 試験日当日午前 7 時の時点で愛知県西部地域の「暴風警報が解除されている

場合」は、予定どおり入学試験を実施します。

② 試験日当日午前 8 時の時点で愛知県西部地域の「暴風警報が解除されている

場合」は、試験開始時間を 1 時間遅らせて午前１0 時から入学試験を実施しま

す。

③ 試験日当日午前 9 時の時点で愛知県西部地域に「暴風警報が解除されている

場合」は、試験開始時間を 2 時間遅らせて午前 11 時から入学試験を実施しま

す。

④ 試験日当日午前 10 時の時点で愛知県西部地域の「暴風警報が解除されている

場合」は、試験開始時間を 4 時間遅らせて午後 1 時から入学試験を実施しま

す。

⑤ 試験日当日午前 10 時の時点で愛知県西部地域に「暴風警報が解除されていな

い場合」は、大学ホームページに情報発信の上、受験者本人へ入学試験実施の

有無について個別にご連絡いたします。

(イ) 交通機関不通における措置

① 試験日当日午前 7 時の時点で名古屋鉄道株式会社河和線（神宮前－太田川間

以下名鉄線）が運行している場合は、予定どおり入学試験を実施します。

② 試験日当日午前 8 時の時点で名鉄線が運行している場合は、試験開始時間を 1

2021 年 9 月 17 日

時間遅らせて午前１0 時から入学試験を実施します。

③ 試験日当日午前 9 時の時点で名鉄線が運行している場合は、試験開始時間を 2

時間遅らせて午前 11 時から入学試験を実施します。

④ 試験日当日午前 10 時の時点で名鉄線が運行している場合は、試験開始時間を

4 時間遅らせて午後 1 時から入学試験を実施します。

⑤ 試験日当日午前 10 時の時点で名鉄線が運行停止の場合は、大学ホームページ

にて情報発信の上、受験者本人へ入学試験実施の有無について個別にご連絡

いたします。

(ウ) 該当地域(愛知県西部及び名鉄線)以外の台風への安全考慮措置

① 自宅から試験場までの経路において安全が確保できていない場合や、公共交

通機関の乱れ等により入学試験開始時刻までに間に合わない場合は、必ず本

学入試広報課までご連絡ください。

2. 試験日当日に入学試験が実施できなかった場合

 試験当日に上記 2.受験生の対応について(ア)から(ウ)のいずれかの原因により試験

が実施できなかった、または試験会場に来ることが出来なかった場合、以下の措置を

取ります。

(ア) 試験日程の変更について

試験日当日に試験が実施できなかった、または試験会場に来ることが出来なかっ

た場合の措置として、2021 年 10 月 23 日(土)に受験日を振り替え、受験できるよ

うにいたします。なお、振替日程は上記のみとします。受験方法等については後

日別途ご案内させていただきます。

3. その他

試験中に警報が発令された場合は、天候や交通機関の状況を見て、試験の継続か中断

かを判断します。

試験日当日に判断を迷うことがあれば安全確保を最優先したうえで、星城大学まで

ご相談ください。

                        【お問合せ先】

 星城大学 入試広報課

TEL(ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ)：0120-601-009